
  
  

ISTITUTO COMPRENSIVO F.VIVONA - C.F. 80004430817 C.M. TPIC81300B - A3BCF48 - PROTOCOLLO GENERALE 

Prot. 0001845/U del 24/02/2025VII.8 - Collaboratori esterni 

Al Sito dell’Istituzione Scolastica 

All’Albo online 

Agli Atti della scuola 

All’Amministrazione Trasparente 

DECRETO PUBBLICAZIONE DELLAGRADUATORIA PER ILCONFERIMENTO DELL’INCARICO 

DI ESPERTO PER FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE ATA SULLA 

RICOSTRUZIONE DI CARRIERA IN COLLABORAZIONE PLURIMA (  ex art. 57 CCNL del 29 

novembre 2007) DI CUI ALL’AVVISO prot. 1302/U del 07/02/2025; 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

CONSIDERATO che è necessario formare il personale Assistente Amministrativo di questa Istituzione Scolastica 

sulle procedure relative alla Ricostruzione di Carriera del personale richiedente; 

CONSIDERATA pertanto la necessità di procedere alla individuazione di n.1 esperto formatore nella procedura 

amministrativa di ricostruzione carriera del personale; 

ACCERTATA la copertura finanziaria; 

RITENUTO pertanto, di procedere a svolgere una ricognizione sulle professionalità interne; 

all’Istituzione Scolastica in grado di adempiere mediante un apposito avviso interno prot. 690/U del 30/01/2025 

VISTA la mancanza di candidature a seguito della ricognizione del sopra citato avviso interno; 

CONSIDERATA la necessità di reclutamento di figure professionali esterne a questa Istituzione Scolastica; 

VISTO l’avviso emanato per la selezione di un “esperto per formazione e aggiornamento del personale ata sulla 

ricostruzione di carriera esterni con precedenza al personale docente t.i. in servizio presso altre scuole destinatario 

di proposta di collaborazione plurima ed in subordine mediante personale esterno autonomo prot. 1302/U del 

0 7/02/2025; 

ACCERTATO che entro il termine stabilito risulta pervenuta la sola e unica candidatura presentata dal Dott. 

Tumbarello Daniele Sebastiano dipendente da altra Istituzione Scolastica ( prot. 1534 del 13/02/2025); 

APPURATA nell’avviso la possibilità di procedere alla selezione da parte del Dirigente Scolastico, eventualmente 

anche senza la nomina di apposita commissione di valutazione; 

VISTO il CV allegato all’ istanza di partecipazione e la dichiarazione dei titoli posseduti; 



  
 

ESAMINATE E VALUTATE le competenze e i titoli dichiarati nel CV presentato; 

DECRETA 

La presa d’atto delle risultanze della valutazione e la pubblicazione della seguente GRADUATORIA relativa al 

candidato Dott. Tumbarello Daniele Sebastiano: 

1 ° Macrocriterio: Titoli di Studio 

Laurea Punti 2 

Punti 2 Formazione 

2 ° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro 

Anzianità di servizio in qualità di Assistente Amministrativo Punti 10 

Punti 1 Esperienze in qualità di formatore del personale ATA nelle 

istituzioni scolastiche 

Esperienze su procedure per la ricostruzione di carriera Punti 1 

TOTALE Punti 16 

Non essendo state presentate altre candidature e, quindi, non potendo essere presentate/accolte istanze di accesso 

agli atti o di contestazione avverso l’esito della selezione, la graduatoria si intende definitiva. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Caterina Agueci 

Firmato da: 
AGUECI CATERINA 
2 4/02/2025 08:35:59 


